

Aktieselskabet Stilde Plantage

c/o Svend Erik Jessen, Violvej 25, 6650 Brørup
CVR-nr.: 14 13 16 12

Intern årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Penneo dokumentnøgle: W4S3E-D2XGS-F3WWM-8MFST-JBWQ-YZ1H8

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11-14
Anvendt regnskabspraksis	15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Stilde Plantage c/o Svend Erik Jessen Violvej 25 6650 Brørup CVR-nr.: 14 13 16 12 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Dyrholm Bundgaard, formand Anders Peter Skøtt Frederiksen Karen Thygesen Henrik Pihl Jessen Allan Bechsgaard
Direktion	Svend Erik Svenning Jessen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver skovene Stilde og Bøgeskov. Selskabets formål er at drive skovbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Skovdriftsaktiviteterne var i 2025 fortsat rettet mod udtyndinger, og lå med en samlet hugst på 2.955 m³ på et niveau for et gennemsnitsår (jf. tabel nedenfor).

Alt i alt blev der afsat 1.115 m³ rundtræ med et dækningsbidrag på 502 kr. / m³.

Flismængden landede volumenmæssigt lidt over et gennemsnitligt niveau med 4.967 RM, og bidrog med et dækningsbidrag på 86 kr. / RM (ca.232 kr. / m³).

Oversigt over solgte effekter, angivet i m³ medmindre andet er anført:

	2025	2024	2023	2022	2021
Langtømmer	0	0	0	0	226
Korttømmer	473	572	1.102	1.061	565
Emballage	102	236	0	427	247
Cellulose	160	162	347	566	0
Brænde	380	0	274	177	200
Flis, RM	4.967	3.891	1.130	3.300	11.937

I 2025 fik Stilde i samarbejde med lokale frivillige og med støtte fra bl.a. LAG-midler Vejen-Billund rejst et madpakkehus på engen mellem den nye P-plads og Stilde Å. Nettoomkostningen har derfor været minimal for Stilde, og består primært i at lægge tømmer til.

Administrationsomkostningerne landede i 2025 på 286 tkr. mod 271 tkr. i 2024.

Driftsresultatet landede på 843 tkr. i 2025 mod 574 tkr. i 2024.

De finansielle poster gav et overskud på 608 tkr. i 2025 mod 889 tkr. i 2024.

Samlet set lander resultatet før skat på 1.451 tkr. i 2025 mod 1.463 tkr. i 2024, hvilket anses tilfredsstillende.

Skoven værdiansættes til dagsværdi baseret på en ekstern vurdering fra primo januar 2026.

Pr. 31. december 2025 udgør værdien af skoven således 60.200 tkr., hvilket er en stigning på 4.569 tkr. i forhold til 2024. Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen er realistisk.

Ændring i regnskabsmæssigt skøn - udskudt skat

Udskudt skat på selskabets plantager har hidtil (frem til og med årsrapporten for 2024) været baseret på en summarisk beregning af forskellen mellem den regnskabsmæssigt bogførte værdi og den skattemæssige værdi af plantagerne.

Fra og med 2025 er den udskudte skat opgjort ud fra en konkret beregning baseret på skattereglerne for salg af plantager, herunder med inddragelse af indekseringsregler og regler om 10.000 kr. tillæg.

Den konkrete beregning har medført en reduktion af den udskudte skat primo på 5,1 mio. kr. og er indregnet under årets ændring af udskudt skat under Egenkapitalen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Nettoomsætning	1	2.450.496	1.946
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	2	-1.264.025	-1.044
Dækningsbidrag		1.186.471	902
Ejendomsomkostninger	3	-56.838	-57
Administrationsomkostninger	4	-286.381	-271
Driftsresultat		843.252	574
Andre finansielle indtægter	5	613.849	893
Andre finansielle omkostninger	6	-6.091	-4
Resultat før skat		1.451.010	1.463
Skat af årets resultat	7	-320.548	-323
Årets resultat		1.130.462	1.140
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.130.462	1.140
I alt		1.130.462	1.140

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Plantagerne		60.200.000	55.500
Materielle anlægsaktiver	8	60.200.000	55.500
Andre værdipapirer		52.700	53
Finansielle anlægsaktiver	9	52.700	53
Anlægsaktiver		60.252.700	55.553
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.025	0
Andre tilgodehavender		94.000	0
Periodeafgrænsningsposter		21.251	30
Tilgodehavender		130.276	30
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	9.344.326	8.879
Værdipapirer og kapitalandele		9.344.326	8.879
Likvide beholdninger		1.035.796	639
Omsætningsaktiver		10.510.398	9.548
Aktiver		70.763.098	65.101

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Aktiekapital		1.512.000	1.512
Reserve for opskrivninger		53.810.528	40.925
Øvrige reserver		1.000.000	1.000
Overført resultat		10.948.510	13.919
Egenkapital		67.271.038	57.356
Hensættelse til udskudt skat		3.231.745	7.449
Hensatte forpligtelser		3.231.745	7.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1
Selskabsskat		162.194	263
Anden gæld	11	98.121	32
Kortfristede gældsforpligtelser		260.315	296
Gældsforpligtelser		260.315	296
Passiver		70.763.098	65.101
Medarbejderforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	1.512.000	40.925.896	1.000.000	13.918.591	57.356.487
Forslag til resultatdisponering				1.130.462	1.130.462
Andre lovpligtige bindinger					
Årets opskrivninger		4.568.500			4.568.500
Overførsler					
Tilladt udligning		4.100.543		-4.100.543	0
Skat af egenkapitalbevægelser		4.215.589			4.215.589
Egenkapital 31. december 2025	1.512.000	53.810.528	1.000.000	10.948.510	67.271.038

Noter

	2025 kr.	2024 tkr.
1 Nettoomsætning		
Salg af træeffekter og flis	1.759.763	1.257
Jagtlejeindtægt	384.330	369
Lejeindtægt, jord	136.102	136
Lejeindtægt, bygninger	48.702	48
Tilskud	121.599	136
	2.450.496	1.946
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		
Entreprenørbistand	938.091	480
Tilplantning og skovrejsning	49.518	140
Øvrige materialer og omkostninger	63.246	11
Diverse hjælpematerialer	0	6
Skovrelaterede forsikringer	20.078	5
Vedligeholdelse bygninger og veje	174.459	374
El, vand og varme	3.501	1
Bygningsforsikringer	15.132	27
	1.264.025	1.044
3 Ejendomsomkostninger		
Forsikringer og ejendomsskat	55.557	53
Rengøring og renovation	1.281	4
	56.838	57
4 Administrationsomkostninger		
Kontorhold	1.348	0
Advokat	12.559	6
Revision	30.859	31
Kørselsgodtgørelse	0	2
Rådgivning og anden assistance	32.160	27
Kampagne	0	25
Generalforsamling, møder og udgifter bestyrelse	54.400	50
Bankgebyrer	0	3
IT-udgifter	3.364	6
Porto og gebyrer	2.667	12
Faglitteratur og kontingenter	48.833	38
Aktivitetsbestemt honorar	100.191	71
	286.381	271

Noter

	2025 kr.	2024 tkr.
5 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter	1.873	28
Renter obligationer	19.418	10
Aktieudbytte	475.316	144
Kursregulering af værdipapirer	117.242	711
	613.849	893
6 Andre finansielle omkostninger		
Rentetillæg selskabsskat	6.091	4
	6.091	4
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	322.476	316
Regulering af udskudt skat	-1.928	7
	320.548	323

Noter

8 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Plantagerne
Kostpris 1. januar 2025	3.030.902
Tilgang	131.500
Kostpris 31. december 2025	3.162.402
Opskrivninger 1. januar 2025	52.469.098
Årets opskrivninger	4.568.500
Opskrivninger 31. december 2025	57.037.598
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	60.200.000
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	3.162.402

9 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2025	52.700
Kostpris 31. december 2025	52.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	52.700

10 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Obligationer	Danske børsnoterede investerings- beviser	Udenlandske børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2025	538.182	8.048.770	757.374
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-5.503	-6.407	126.437

	2025 kr.	2024 tkr.
11 Anden gæld		
Skyldig udbytte tidligere år	3.600	4
Skyldig depositum	12.000	12
Skyldige renter	1	0
Moms	82.520	16
	98.121	32

Noter

	2025	2024
12 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Der er alene én direktør i selskabet, der ikke modtager vederlag.		
